



مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان:

## درخواست احداث نیروگاه خورشیدی در هرمزگان به ۱۲۹ مگاوات رسید

صفحه ۳



### بررسی شباهت‌های دفاع مقدس و جنگ ۱۲ روزه

صفحه ۷



### نگاهی به نقش حیاتی مهندسان بهداشت محیط در سلامت جامعه

همین صفحه



عکس: نور دیا فرهند

گزارش اختصاصی

رودان، زمانی قطب تولید لیموی ایران، امروز شاهد نابودی باغ‌هایش است؛ بیماری «جاریو جادوگر» درختان را خشک کرده و چوب‌های باقی‌مانده راهی شمال کشور می‌شوند، نمادی از بی‌تدبیری و از دست رفتن میراث کشاورزی جنوب.

صفحه ۸

مقاله  
اختصاصی

### نگاهی به نقش حیاتی مهندسان بهداشت محیط در سلامت جامعه

گهراضیه سالاری

است برای افزایش آگاهی عمومی درباره تاثیرات محیط زیست بر سلامت انسان و اهمیت مراقبت از آن. این روز به ما یادآوری می‌کند که سلامت جامعه تنها در گرو مراقبت از خودمان نیست، بلکه مراقبت از محیطی است که در آن زندگی می‌کنیم. روز بهداشت محیط، نمادی است از تجلیل از تلاش‌های بی‌وقفه مهندسان بهداشت محیط که در پس‌زمینه و پشت صحنه، شرایط زندگی سالم و ایمن را برای ما فراهم می‌کنند.

مهندسان بهداشت محیط، با دانش تخصصی و توانمندی‌های فنی خود، نقش کلیدی در حفظ و بهبود کیفیت محیط زیست دارند. آن‌ها با بررسی و کنترل منابع آلودگی، مدیریت پسماندهای شهری و صنعتی، تضمین کیفیت آب و هوا، و کنترل عوامل زیان‌آور، به سلامت جامعه کمک می‌کنند. این متخصصان با ارزیابی ریسک‌های زیست‌محیطی و پیشنهاد راهکارهای پیشگیرانه، از بروز بیماری‌ها جلوگیری می‌کنند.

ادامه در صفحه ۶

به گزارش دریای اندیشه؛ بهداشت محیط یکی از مهم‌ترین حوزه‌های علوم سلامت است که تاثیر مستقیمی بر کیفیت زندگی و سلامت جامعه دارد. هر ساله، در تاریخ مشخصی تحت عنوان «روز بهداشت محیط» به اهمیت این حوزه و تلاش‌های بی‌وقفه مهندسان بهداشت محیط پرداخته می‌شود. مهندسان بهداشت محیط، به عنوان پاسداران سلامت جامعه، در خط مقدم حفظ محیط زیست سالم، کنترل عوامل بیماری‌زا و پیشگیری از بیماری‌ها قرار دارند و نقش آن‌ها در ارتقای کیفیت زندگی مردم انکارناپذیر است. بهداشت محیط شاخه‌ای از علوم بهداشتی است که به بررسی، کنترل و مدیریت عوامل زیست‌محیطی می‌پردازد که می‌توانند بر سلامت انسان‌ها تاثیرگذار باشند.

این عوامل شامل آلودگی هوا، آب، خاک، مدیریت پسماندها، آلودگی صوتی، کنترل آفات و بیماری‌های منتقل شده از طریق محیط زیست هستند. هدف اصلی بهداشت محیط، ایجاد شرایطی است که سلامت انسان حفظ و ارتقا یابد و عوامل بیماری‌زا از محیط حذف شوند. روز بهداشت محیط، فرصتی

اختصاصی

### يك مدیر هرمزگانی دیگر در مسند مدیریت منابع انسانی

#### پالایشگاه ستاره خلیج فارس قرار گرفت



شورای فرهنگی، فرماندهی بسیج مهندسين و ... را عهده دار بوده است.

«حامد محمدی نسب بندری» از نخبگان جوان پالایشگاه ستاره خلیج فارس سکان دار مدیریت منابع انسانی و پشتیبانی بزرگترین پالایشگاه میعانات گازی جهان شد.

به گزارش دریای اندیشه، با حکم وحید قانعی فرد، مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس، «حامد محمدی نسب بندری» از نخبگان جوان پالایشگاه ستاره خلیج فارس به عنوان مدیر منابع انسانی و پشتیبانی این مجموعه عظیم نفتی کشور منصوب شد. محمدی نسب از نیروهای هرمزگانی این مجموعه است که سمت‌های پایه را در بزرگترین پالایشگاه میعانات گازی جهان طی کرده است و در مسند مختلف تحول‌آفرینی را در این پالایشگاه رقم زده است. وی عضو شورای مرکزی جامعه اسلامی کارگران کشور و دبیر جامعه اسلامی کارگران استان هرمزگان است. محمدی نسب بندری همچنین در این پالایشگاه عضویت در کمیته IMS، آموزش، مدیریت دانش، انضباط کار،

آگهی های شرکت تعاونی های سراسر هرمزگان  
در دریای اندیشه

۰۷۶-۳۲۲۱۳۳۲۱



## سیاسی

### رویدادهای سیاسی استان، ایران و جهان

سال بیست و سوم شماره ۲۳۹۶  
یکشنبه ۶ مهرماه ۱۴۰۴

دریای  
اندیشه



#### مکانیسم ماشه اجرا شود همکاری با آژانس را متوقف می‌کنیم

دبیر شورای عالی امنیت ملی، هشدار داد که در صورت اجرای مکانیسم ماشه، همکاری با آژانس متوقف می‌شود.علی لاریجانی همچنین به رئیس‌جمهور آمریکا در خصوص هرگونه اقدام نظامی علیه جمهوری اسلامی ایران هشدار داد و گفت که ایران هرگز تسلیم نخواهد شد. لاریجانی افزود: به نظر من، برنامه هسته‌ای ایران هرگز نابودشدنی نیست، چون وقتی شما به دانشی دست پیدا کرده باشید، کسی نمی‌تواند آن کشف را از شما بگیرد.



#### وزیر امور خارجه: اسنپ‌بک هم شکست خواهد خورد

وزیر امور خارجه گفت: همان‌طور که حمله نظامی شکست خورد، اسنپ‌بک هم شکست خواهد خورد.سید عباس عراقچی افزود: در قاهره با آژانس به چارچوب جدید همکاری دست یافتیم ولی همانطور که گفتیم فعال شدن اسنپ بک باعث می‌شود توافق ما با آژانس اجرایی نشود. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران افزود: ما اعلام کرده‌ایم که این اقدام کشورهای اروپایی در شورای امنیت، در همکاری ما با آژانس تأثیر خواهد گذاشت.



#### آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هماهنگ با حمله نظامی علیه ایران بود

محمد اسلامی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران گفت: محکوم نکردن حملات رژیم اسرائیل به تأسیسات هسته‌ای ایران توسط آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به معنی هماهنگ بودن با حمله نظامی است.وی افزود: اگر قرار باشد که محکوم نکنند، شما چگونه می‌توانید اعتماد کنید. این به امنیت ملی ما مربوط است. قانون مجلس ما تضمین امنیت است نه اینکه آن‌ها بنویسند من تضمین می‌کنم حمله نشود.

امام جمعه بندرلنگه:

## مکانیزم ماشه يك جنگ روانی ۴۷ ساله است



امام جمعه بندرلنگه، مکانیزم ماشه (اسنپ‌بک) را ابزاری برای جنگ روانی دشمن دانست و تأکید کرد که ایران با وجود

تحریم‌های بی‌سابقه، امروز در اوج قدرت و عزت قرار گرفته است.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه، حجت الاسلام علی اکبر کیخا ضمن گرامیداشت هفته دفاع مقدس، این دوران را نماد ایستادگی ملت ایران در برابر استکبار جهانی خواند و افزود: در جنگ تحمیلی، مردم با دستان خالی اما ایمانی راسخ، در برابر تمام قدرتهای استکباری ایستادگی کردند.

وی به تجربه نصرت الهی در دوران دفاع مقدس اشاره کرد و پیشرفت‌های نظامی کشور را شگفت‌انگیز خواند. حجت‌الاسلام کیخا تأکید کرد: روزگاری ایران محتاج سیم خاردار بود، اما امروز به تولید پهنادهای پیشرفته و مهندسی معکوس دست یافته است.

تولیت حوزه علمیه خواران بندرلنگه، مکانیزم ماشه را صرفاً یک جنگ روانی دانست و بیان کرد: دشمن ۴۷ سال است این تهدید را تکرار می‌کند، در حالی که هیچ تحریمی نمانده که علیه ایران اعمال نکرده

به مناسبت گرامیداشت هفته دفاع مقدس؛

## یادواره شهدای شهرستان خمیربرگزار شد

به مناسبت گرامیداشت هفته دفاع مقدس، مراسم باشکوه یادواره شهدای شهرستان خمیر با حضور جمعی از مسئولان استانی و شهرستانی، خانواده‌های معظم شهدای شهرستان و لبنان، علما، بزرگان منطقه و مردم ولایتمدار در لندیک کراف بندرلیر، بر روی آب‌های نیلگون خلیج همیشه فارس برگزار شد. به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرخمیر؛ این مراسم با حضور احمد نفیسی قائممقام استاندار و معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، سردار اباذر سالاری فرمانده سپاه امام سجاد(ع) استان هرمزگان، مراد زرهی فرماندار شهرستان خمیر، فرزاد ابراهیمی مدیرکل امنیتی استانداری هرمزگان، حجت‌الاسلام والمسلمین شعیب صالحی امام جمعه شهرستان خمیر، اعضای شورای تأمین شهرستان، خانواده معظم شهدای مقاومت اسلامی لبنان و حضور پرشور مردم برگزار شد.

در این آئین باشکوه، ضمن تجدید میثاق با آرمان‌های والای شهدا و امام شهدا، برنامه‌هایی همچون سخنرانی، روایتگری از دفاع مقدس، اجرای گروه سرود، نوحه‌خوانی و تجلیل از خانواده‌های معظم شهدا برگزار شد. این مراسم معنوی با حضور پرشور مردم شهرستان خمیر، بر روی آب‌های نیلگون خلیج همیشه فارس لندیکراف در بندرلیر برگزار شد.

سردار سالاری در سخنانی با گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان تأکید کرد: امنیت و عزت امروز ایران اسلامی مرهون خون‌هایی است که در جبهه‌های دفاع مقدس و مقاومت ریخته شد. همچنین احمد نفیسی با اشاره به نقش محوری فرهنگ ایثار در اقتدار ملی، پاسداشت یاد شهدا را ضامن استمرار انسجام جامعه دانست.

#### یادواره شهدای خمیر جلوه‌ای از ایمان، اتحاد و ایستادگی ملت ایران

فرماندار شهرستان خمیر در سخنانی به مناسبت هفته دفاع مقدس با تأکید بر اهمیت برگزاری این گونه مراسم، آن را نمادی از ارج نهادن به ایثارگری‌ها و فداکاری‌های خانواده‌هایی دانست که عزیزترین سرمایه‌های خود را در راه امنیت، عزت و اقتدار کشور فدا کرده‌اند.

وی در این مراسم با اشاره به شرایط آغاز جنگ تحمیلی و توطئه‌های دشمنان در سال‌های ابتدایی انقلاب اسلامی مقاومت ملت ایران را الگویی از ایمان، اتحاد و ایستادگی برشمرد و افزود: امروز نیز همان روحیه مقاومت،

## آزادسازی قدس رمز و شعار حزب الله می‌ماند

سیده هدی موسوی خواهر دبیرکل اسبق حزب الله لبنان گفت:

آزادسازی قدس رمز و شعار حزب الله می‌ماند.

به گزارش دریای اندیشه؛ سیده هدی موسوی خواهر دبیرکل اسبق حزب‌الله (شهید سید عباس موسوی) در اجتماع اصحاب نصر که برروی عرشه ناو اقیانوس پیمای شهید عبدالله رودکی برگزار شد، با گرامی‌داشت مقام شهدا و تمجید از نقش رهبران مقاومت، از لزوم حفظ

#### حزب الله استحکام درونی بیشتری نسبت به گذشته دارد

وحید یامین پور گفت: امروز حزب‌الله استحکام درونی بیشتری نسبت به تابستان سال گذشته دارد.

به گزارش دریای اندیشه؛ وحید یامین پور در اجتماع یاران نصر که بر عرشه ناو اقیانوس پیمای شهید عبدالله رودکی برگزار شد، اظهار کرد: من از زمان دانشجویی علاقه‌مند بودم درباره لبنان کتابی بنویسم؛ از اولین سفرم که بعد از آزادسازی لبنان به آنجا رفتم و افتخار دیدار با شهید سید حسن نصرالله و شهید مصطفی بدرالدین را داشتم، این دغدغه را در دل داشتم اما شرایط هر بار مهیا نمی‌شد.

وی ادامه داد: با شهادت سید حسن نصرالله احساس کردم دیگر نمی‌توانم اخبار جنگ را از تلویزیون تماشا کنم و تصمیم گرفتم خود را به بیروت برسانم تا روایت واقعی و دقیق‌تری از جبهه مقاومت ثبت و به مخاطبان ایرانی منتقل کنم.

یامین‌پور درباره رسیدن خود به بیروت گفت: پرواز ما چند روز به تأخیر افتاد و زمانی که رسیدم، هنوز در روزهای اولیه جنگ بودیم و شرایط بسیار سخت و نفس‌گیر بود. مردم آواره شده بودند و خانه‌ها تخریب شده بود. در همان روزها شایعاتی درباره ترور سید هاشم صفی‌الدین توسط رژیم صهیونیستی منتشر شد که بعدها درست بودن آن ثابت شد.

او افزود: در بیروت و مناطق عملیاتی جنوب لبنان با نیروهای حزب‌الله و مردم محلی ارتباط نزدیکی برقرار کردم و تلاش کردم آنچه را که دیده و شنیده بود به صورت مستند و مکتوب به تاریخ سپارم.

#### شرح بمباران‌های گسترده و خسارات جبران‌ناپذیر

وحید یامین پور به شدت ضربات و حملات رژیم صهیونیستی اشاره کرد و گفت: در دو سه روز اول جنگ، اسرائیل بیش از ۳۰۰۰ نقطه در لبنان را بمباران کرد؛ از خانه‌های فرماندهان حزب‌الله، مراکز عملیات، زاغه‌های مهمات، تا تونل‌های زیرزمینی و مراکز رسانه‌ای. حتی آمبولانس‌ها و مسیرهای امدادی هدف قرار گرفتند. بسیاری از فرماندهان ارشد حزب‌الله که نیم قرن در راه مقاومت تلاش کرده بودند، به شهادت رسیدند.

او اضافه کرد: این حملات با دقت و فناوری‌های پیشرفته انجام شده و نیروهای حزب‌الله با کمترین امکانات ارتباطی مانند بیسیم و تلفن مجبور بودند در شرایطی سخت و بحرانی مقاومت کنند.

#### روایت لحظات سخت نیروهای مقاومت

یامین‌پور درباره وضعیت دشوار نیروهای مقاومت گفت: پس از شهادت فرماندهان و قطع ارتباطات، نیروها شب‌ها کنار ساحل قدم می‌زدند تا شاید به طور اتفاقی همدیگر را بیابند. شرایط به گونه‌ای بود که حتی نبود تجهیزات اولیه مثل بی‌سیم، کار فرماندهی را بسیار دشوار کرده بود.

#### تأکید بر صلابت و مقاومت حزب‌الله در بیانات رهبر انقلاب

او به بیانات حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پس از نماز جمعه تهران اشاره کرد که فرمودند حزب‌الله با صلابت‌تر از گذشته است و این جنگ نشان داد که ساختار حزب‌الله مقاوم‌تر از آن است که دشمن تصور می‌کند.

یامین‌پور با تأکید بر اینکه مقاومت حزب‌الله حتی پس از از دست دادن تعداد زیادی از فرماندهان، همچنان پابرجا ماند، گفت: آتش‌بس را حزب‌الله به رژیم صهیونیستی تحمیل کرد و دشمن ناچار شد به آمریکا التماس کند. این نشان‌دهنده عمق استحکام و ایستادگی حزب‌الله است.

#### استفاده رژیم صهیونیستی از تکنولوژی پیشرفته جنگی

وی به فناوری‌های پیشرفته و پیچیده‌ای که رژیم صهیونیستی به کار برد اشاره کرد و افزود: شاید سال‌ها بعد تازه بفهمیم اسرائیل با چه امکانات شیطانی و پیشرفته‌ای جنگید. اما حزب‌الله توانست ۶۰ روز مقاومت کند و حتی پس از آن، ساختارش باقی ماند و دست نخورده بود.



در برابر تهدیدات فرهنگی، اقتصادی و نظامی دشمنان پابرجاست و باید تقویت شود.

#### اقتدار ایران مرهون مقاومت و ایستادگی است

در ادامه این مراسم حجت‌الاسلام والمسلمین شعیب صالحی امام جمعه شهرستان خمیر، بر لزوم زنده نگه داشتن یاد و راه شهیدان تأکید و اظهار کرد: دفاع مقدس تنها یک رویداد سیاسی یا نظامی نبود، بلکه تجلی ایمان، ایثار و مقاومت در برابر ظلم و استبداد بود؛ پدیده‌ای که ریشه در معارف توحیدی و الهی دارد.

امام جمعه خمیر با یادآوری فرمایشات رهبر معظم انقلاب اسلامی و شهید سید محمد باقر صدر، بر پیروی از خط امام خمینی (ره) و ادامه مسیر نورانی ایشان تأکید کرد و افزود: این مسیر، جوانان را به میدان دفاع از اسلام و ارزش‌های دینی کشاند و روح مقاومت را در امت اسلامی زنده کرد.

وی همچنین با اشاره به دستاوردهای بزرگ دوران دفاع مقدس خاطر نشان کرد: عزت، افتخار و اقتداری که امروز ایران اسلامی در سطح منطقه و جهان داراست، مرهون همان مقاومت و ایستادگی است.

همگانی مردم و رهبران نیز افزایش می‌یابد. موسوی عنوان کرد: فرماندهان و مجاهدان حزب‌الله با از خودگذشتی، نسل‌هایی را تربیت کردند که از مرگ هراس ندارند.

سیده هدی موسوی از شهید سید عباس موسوی و شهید سید حسن نصرالله به‌عنوان چهره‌هایی یاد کرد که مردم را به مسیر مقاومت سوق دادند. او به نقل از سخنان سید حسن نصرالله پیرامون تأثیر سید عباس موسوی بر ایجاد هویت و شجاعت میان مردان و زنان مقاومت اشاره کرد و سید حسن را «خلف راستین» برای ادامه این رسالت نامید. موسوی گفت: یاد و نام این شهدا و رهبران «با فداکاری‌ها و ایثارگری‌ها عجین شده» و این خاطره‌ها عامل بالندگی و پایداری امت مقاومت است.



نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی:

## تکمیل پروژه‌های اولویت‌دار راهسازی تسریع شود



نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی بر ضرورت تسریع در تکمیل پروژه‌های اولویت‌دار، رفع نقاط حادثه‌خیز و بهبود وضعیت راه‌های بین‌شهری و روستایی در حوزه انتخابیه تأکید کرد.

به گزارش دریای اندیشه؛ فاطمه جراره در دیدار با عباس شرفی، مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان هرمزگان، به بررسی آخرین وضعیت پروژه‌های راهسازی و محورهای مواصلاتی استان پرداخت و خواستار شتاب‌بخشی در اجرای طرح‌های نیمه‌تمام شد. نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به وجود نقاط حادثه‌خیز در محورهای اصلی استان، بر ضرورت رفع این نقاط به‌منظور افزایش ایمنی و کاهش تصادفات تأکید کرد و گفت: راه‌های ایمن و استاندارد، زیربنای توسعه استان و تسهیل‌کننده تردد مردم و فعالان اقتصادی هستند و باید با جدیت بیشتری دنبال شوند.

جراره همچنین ضمن بررسی وضعیت راه‌های روستایی و بین‌شهری در حوزه انتخابیه مثل راه پور به مازگرد، راه سیاهو، راه دشت کوران، راه مهدی آباد، راه پشتکو به خرگی، ترانشه حاجی آباد، اصلاح نقاط حادثه خیز محور بندرعباس-حاجی آباد - سیرجان، تهویه و روشنایی تونل تنگ زاغ، راه پنج روستا سودرو-بلندو-چاهو و همچنین راه میدان نامجو تازیان و فاز دوم آن و احداث پل، راه ورودی بندر پل، پل کروویه

به رویدر، راه ساحلی لشتگان تا خیابان اسکله خواستار توجه ویژه به این مسیرها شد و افزود: پروژه‌های اولویت‌دار در سطح استان با تخصیص اعتبار و پیگیری‌های مستمر باید در اسرع وقت به مرحله بهره‌برداری برسند تا مردم هرچه سریع‌تر از مزایای آن‌ها بهره‌مند شوند.

وی در بخش دیگری از سخنان خود از پیگیری برای تخصیص اعتبارات به پروژه میدان سایت و بهسازی مسیر بندر شهید رجایی و صنایع غرب خبر داد و تصریح کرد: این پروژه به دلیل نقش راهبردی در ترافیک شهری و توسعه اقتصادی استان باید در اولویت قرار گیرند.

نماینده مردم هرمزگان در ادامه از اقدامات انجام‌شده برای دریافت و تخصیص قیر موردنیاز پروژه‌های راهی استان سخن گفت و افزود: تأمین قیر، سرعت اجرای پروژه‌ها را افزایش خواهد داد و مانع از رکود یا توقف طرح‌های عمرانی می‌شود. جراره در پایان با قدردانی از تلاش‌های مجموعه راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای هرمزگان، تأکید کرد: هم‌افزایی مدیران استانی، حمایت دولت و پیگیری‌های مجلس می‌تواند زمینه‌ساز تحول جدی در زیرساخت‌های راهی هرمزگان باشد.

فرماندار خمیر؛

## سند توسعه نقشه راه پیشرفت پایدار شهرستان خمیر است

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرخمیر؛ جلسه با محوریت تدوین سند توسعه شهرستان خمیر به ریاست مراد زرهی، فرماندار شهرستان خمیر و با حضور احمد زاهری رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان و مسئولین مربوطه در محل سالن جلسات فرمانداری برگزار شد.

فرماندار شهرستان خمیر بر اهمیت تدوین یک سند توسعه جامع و استراتژیک برای شهرستان خمیر تأکید کرد و اظهار کرد که برای رسیدن به توسعه پایدار، لازم است، ابتدا ظرفیت‌ها در شهرستان شناسایی شوند و سپس با برنامه‌ریزی صحیح، برای رفع نداشته‌ها اقدام شود. وی افزود: هر منطقه باید با استفاده از برنامه ها توسعه خود پیش برود و توسعه یابد این تنها راهی است که می‌تواند موجب رشد واقعی و پایدار شود.

**توزیع منابع و فرصت‌ها باید براساس سند توسعه شهرستان خمیر انجام شود**

مراد زرهی توزیع منابع و فرصت‌های باید براساس برنامه توسعه باشد تأکید کرد و گفت: پروژه‌ها باید بر اساس ضرورت‌ها و مطالعات تخصصی پیش بروند تا از تضییع حقوق دیگر مناطق جلوگیری شود.

وی همچنین بر اهمیت ارتقاء بهره‌وری در تمامی بخش‌ها، به‌ویژه در استفاده از منابع طبیعی و اقتصادی شهرستان تأکید کرد.

از ظرفیت‌های دریا تا معادن، در مسیر تبدیل به قطب اقتصادی جنوب کشور

فرماندار خمیر با اشاره به ظرفیت‌های متنوع شهرستان خمیر از جمله دریا، جنگل‌ها، معادن، صیادی، مرز و موقعیت بندری، بیان کرد: شهرستان خمیر دارای ظرفیت‌های بسیاری است که می‌تواند به یک مرکز توسعه اقتصادی و صنعتی تبدیل شود باید از این ظرفیت‌ها به‌درستی بهره‌برداری کنیم و مسیر را برای توسعه همه‌جانبه

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان:

## درخواست احداث نیروگاه خورشیدی در هرمزگان به ۱۲۹ مگاوات رسید



مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان گفت:

ظرفیت درخواست متقاضیان احداث نیروگاه‌های خورشیدی در استان هرمزگان به ۱۲۹ مگاوات رسیده است.

به گزارش دریای اندیشه؛ حمید ساعدپناه با تشکر و قدردانی از برنامه ریزی مدیران نواحی برای عبور از تابستان امسال و تشکر از همراهی مردم برای همراهی و صرفه جویی در مصرف انرژی اظهار کرد: تابستان امسال با همه فراز و نشیب‌ها گذشت و باید برای برنامه ریزی تأمین و توزیع برق پایدار در پاییز و زمستان نیز آمادگی داشته باشیم. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان با اشاره به ظرفیت‌های کم نظیر احداث ساختگاه تولید انرژی خورشیدی در استان اضافه کرد: کل ظرفیت مورد درخواست متقاضیان احداث

نیروگاه های خورشیدی در استان ۱۲۹ مگاوات است و نیروگاه‌های خورشیدی احداث شده انشعابی (حمایتی) به تعداد ۲۲۱۸ دستگاه و ظرفیت ۱۱ هزار کیلووات رسیده است. وی ادامه داد: نیروگاه‌های خورشیدی احداث شده انشعابی (عادی) به تعداد ۲۴۷ دستگاه و ظرفیت ۳۵۹۰ کیلووات و نیروگاه‌های خورشیدی احداث شده مگاواتی به تعداد ۲ دستگاه و ظرفیت ۲۰۲۰۰ کیلووات است که باید توسعه یابد.

ساعدپناه همچنین با اشاره به اینکه نیروگاه‌های خورشیدی احداث شده انشعابی و مگاواتی (جمع کل) به تعداد ۲۴۷۷ دستگاه و ظرفیت ۱۶۸۰۰ کیلووات است گفت: در مجموع ساختگاه های شناسایی شده توسط شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان تعداد ۳۲۴ ساختگاه در

نقاط مختلف استان است و ساختگاه هایی که مورد تایید دستگاه‌های متولی قرارگرفته است و در مرحله واگذاری زمین از طریق ماده ۲۱ به شرکت توزیع برق می‌باشد به تعداد ۲۲ ساختگاه و با ظرفیت ۸۲.۵ مگاوات و مساحت زمین ۲۳۷ هکتار است.

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان همچنین از توقف کامل خاموشی‌های بخش خانگی در سراسر استان خبر داد و گفت: محدودیت‌های برق صنایع در سراسر کشور نیز از این هفته به‌طور کامل برداشته شده است. ساعدپناه با بیان اینکه توقف خاموشی‌های بخش خانگی را از نیمه شهریورماه شاهد بودیم، گفت: اگر در نیمه دوم شهریور خاموشی در بخش خانگی اتفاق افتاد ناشی از حوادث بوده است.

### ایستگاه خبر



معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری :

**پیگیری احداث محور میناب - سیریک در دستور کار است**

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان با اشاره به اهمیت محور میناب - سیریک در توسعه منطقه گفت: پیگیری احداث محور میناب - سیریک در دستور کار است.

به گزارش دریای اندیشه؛ صفر صادقی‌پور معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان به همراه مدیرکل دفتر فنی استانداری هرمزگان از روند آغاز عملیات اجرایی و تجهیز کارگاه در قطعه ۳۲ کیلومتری دوم محور سیریک به سمت میناب بازدید به عمل آورد. صادقی‌پور در حین بازدید با اشاره به اهمیت این محور در شبکه ارتباطی استان، اظهار کرد: این پروژه به عنوان بخشی از محور ساحلی شلمچه - کنارک از جایگاه ویژه‌ای در توسعه شرق استان برخوردار است. وی با تأکید بر تأثیر این پروژه در افزایش ایمنی جاده‌ها، افزود: با توجه به آمار بالای تصادفات و مشکلات موجود در این مسیر، بهره‌برداری از این ۳۲ کیلومتر می‌تواند نقش مؤثری در کاهش حوادث جاده‌ای خواهد داشت. معاون عمرانی استانداری هرمزگان خاطرنشان کرد: این پروژه از جمله پروژه‌های مهم و مورد انتظار مردم منطقه است و پیگیری مستمر آن در دستور کار قرار دارد.

**ساخت نیروگاه هسته‌ای در هرمزگان شتاب می‌گیرد**

ساخت نیروگاه هسته‌ای در منطقه سیریک در شرق استان هرمزگان بخشی از توافقنامه اخیر ایران و روسیه است.

به گزارش دریای اندیشه؛ موافقتنامه اجرایی ساخت ۴ نیروگاه اتمی جدید بین شرکت‌های ایرانی و روسی به ارزش ۲۵ میلیارد دلار به امضا رسید نیروگاه‌های اتمی از نوع نسل سوم و پیشرفته با ظرفیت ۵۲۰ مگاوات انرژی الکتریکی به ارزش ۲۵ میلیارد دلار بین دو شرکت ایرانی و روسیه امضا شد.

این طرح عظیم در استان هرمزگان و منطقه سیریک واقع در جنوب شرق ایران و در زمینی به مساحت ۵۰۰ هکتار اجرا می‌شود. مطالعات انتخاب ساختگاه سایت به پایان رسیده و مطالعات مهندسی و زیست محیطی و بخشی از فعالیت‌های آماده سازی سایت نیز در حال تکمیل است.

**کشف بیش از ۲۰ هزار لیتر سوخت قاچاق در بندرچارك**

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان بندرلنگه، از کشف بیش از ۲۰ هزار لیتر گازوئیل قاچاق و دستگیری سه متهم در بندرچارك خبر داد و تأکید کرد که با قاچاقچیان سوخت هیچ‌گونه اغماضی صورت نخواهد گرفت.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرلنگه، سجاد حسین زاده اظهارکرد: با اقدام به‌موقع مأموران پاسگاه انتظامی بندرچارك و در پی صدور دستور قضایی، یک دستگاه تریلی که با مخزن جاساز اقدام به حمل سوخت قاچاق می‌کرد، متوقف و بیش از ۲۰ هزار لیتر گازوئیل قاچاق از آن کشف شد.

وی افزود: در این عملیات ۳ متهم دستگیر شده‌اند و پرونده آنان با جدیت در دستگاه قضایی در حال رسیدگی است. دادستان بندرلنگه با تأکید بر مقابله جدی با قاچاق سوخت، تصریح کرد: هیچ‌گونه اغماضی در برخورد با متخلفان صورت نخواهد گرفت .



### روایت های شهید نصرالله فرصت‌های آموزشی و فرهنگی مهمی فراهم می‌آورد

سید عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: روایت‌هایی که از زندگی، فعالیت‌ها و تشییع سید حسن نصرالله منتشر شده، می‌تواند مکملی برای فهم بهتر حیات، تشبیه و شهادت او باشد. این روایت‌ها، هم پیش از شهادت و هم پس از آن، می‌توانند نسل نوجوان و جوان را با این شخصیت و مسیر او آشنا کنند و فرصت‌های آموزشی و فرهنگی مهمی فراهم آورند. امیدوارم این روایت‌ها به تولید محتوای قابل توجه برای مخاطبان کمک کنند.



### شاعران کودک و نوجوان در نقش معلمی گیر کرده‌اند

یک روان‌شناس می‌گوید خیلی از شاعران ما همچنان در نقش «معلمی» گیر کرده‌اند، درصورتی که نمی‌توان با جهان بسته‌ای که در ذهن داریم، اثری برای بچه‌ها خلق کنیم. لیلا کاشانی وحید افزود: کار اصلی من نقد ادبیات کودک است. من شعر شاعران را زیسته‌ام و با آن‌ها زندگی کرده‌ام. من به ندرت در شعر شاعران کودک و نوجوان روستایی می‌بینم که برای مخاطب امروز خوشایند باشد؛ مگر شعر کشاورز که روستا را غیرتصنعی تصویر کرده‌اند.



### سرمایه‌گذاری دولتی در بازی‌های دفاع مقدس به سفارشی‌شدن منجر نمی‌شود

یک بازی‌ساز گفت: سرمایه‌گذار دولتی یا حاکمیتی، عامل سفارشی‌سازی بازی دفاع مقدس نیست، بلکه این موضوع به رویکرد مدیر فرهنگی و تعریف نقش‌ها وابسته است. صادق جبلی افزود: پیشنهادم این است که سرمایه‌گذاری در این زمینه افزایش پیدا کند و به تیم‌های جوان که دارای ایده‌های نوآورانه هستند و ذهنی خلاق دارند، اعتماد شود. باید از افراد مرتبط با این حوزه که پیشنهادهای سازنده دارند، حمایت صورت گیرد.

### خبر اختصاصی

### برگزاری پویش نهال کاری مهر سبز در دبستان طلایه داران نعمت زاده خمیر

به مناسبت آغاز مدارس و با هدف ترویج فرهنگ درختکاری و حفاظت از منابع طبیعی، پویش نهالکاری مهر سبز توسط اداره منابع طبیعی و آبخیزداری و همکاری آموزش و پرورش در دبستان دخترانه نعمت‌زاده شهرستان بندرخمیر برگزار شد.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرخمیر؛ در این مراسم فرماندار شهرستان، امام جمعه، رئیس دادگستری، فرمانده سپاه پاسداران، روسای دستگاه‌های اجرایی، پرسنل اداره منابع طبیعی، دانش‌آموزان و کارکنان مدرسه حضور داشتند و با کاشت نهال‌های متنوع، بر اهمیت گسترش فضای سبز و حفاظت از محیط زیست تأکید کردند.

اکبر محمودی زاده رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری ضمن تبریک بازگشایی مدارس اظهار کرد: بازگشایی مدارس فرصتی ارزشمند است تا بتوانیم فرهنگ حفاظت از منابع طبیعی را از سنین پایه در بین دانش‌آموزان نهادینه کنیم. آینده منابع طبیعی کشور در گرو آگاهی‌بخشی به نسل جوان است و مدارس بهترین بستر برای این هدف به شمار می‌روند.

وی همچنین افزود: پویش مهر سبز تنها یک برنامه نمادین نیست، بلکه تلاشی برای ایجاد پیوندی عاطفی و مسئولانه میان نسل آینده و طبیعت است.

این پویش با هدف افزایش آگاهی عمومی نسبت به نقش درختان در سلامت جامعه، جلوگیری از فرسایش خاک، بهبود کیفیت هوا و ارتقاء مشارکت مردمی در حفاظت از منابع طبیعی اجرا شد.

شاعر سپید سرای هرمزگانی:

## ادبیات پایداری فرازمانی و فرامکانی است

دبیر محفل ادبی اندیشه بیان کرد: نشست بررسی و خوانش اشعار ادبیات پایداری در بندرعباس برگزار شد.

به گزارش دریای اندیشه، محمدرضا تولایی از نشست بررسی و خوانش اشعار ادبیات پایداری در بندرعباس به مناسبت هفته دفاع مقدس به همت محفل ادبی اندیشه در کتابخانه اندیشه آیت‌الله خامنه‌ای این شهرستان خبر داد.

دبیر محفل ادبی اندیشه گفت: ادبیات پایداری یا مقاومت به آثاری اطلاق می‌شود که در شرایط سختی، مانند اختناق، استبداد، نبود آزادی، جنگ و اشغال شکل می‌گیرند. اساس و مضمون اصلی این آثار، ایستادگی در برابر ظلم و تجاوز در عرصه سیاست، فرهنگ، اقتصاد یا اجتماع است و در قالب شعر و نثر ظهور می‌یابد.

وی ادامه داد: دفاع و پایداری واکنشی طبیعی و انسانی است که در همه فرهنگ‌ها و زمان‌ها وجود دارد؛ بنابراین، ادبیات پایداری را می‌توان

شرکت سیمان هرمزگان در راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی؛

## توزیع لوازم‌التحریر بین دانش آموزان نیازمند بندرخمیر



محلی و با استقیال خانواده‌ها و دانش‌آموزان همراه بود و شرکت سیمان هرمزگان اعلام کرد که در آینده نیز به فعالیت‌های مشابه در راستای حمایت از جامعه محلی ادامه خواهد داد.

شرکت سیمان هرمزگان در راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی خود، اقدام به توزیع ۱۰۰ بسته لوازم‌التحریر میان دانش‌آموزان کلاس اولی نیازمند در شهرستان خمیر کرد.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرخمیر؛ این ابتکار با هدف حمایت از آموزش کودکان و کاهش فشار مالی بر خانواده‌های کم‌بضاعت انجام شد تا دانش‌آموزان بتوانند با دسترسی به ابزارهای آموزشی مناسب، سال تحصیلی جدید را با انگیزه آغاز کنند. نجفی مدیرعامل شرکت سیمان هرمزگان، در این خصوص اظهار کرد: ما در شرکت سیمان هرمزگان باور داریم که آموزش، کلید توسعه پایدار جامعه است. توزیع این بسته‌های لوازم‌التحریر گامی کوچک اما معنادار برای حمایت از دانش‌آموزان نیازمند و ترویج عدالت آموزشی در منطقه است. امیدواریم این اقدام، انگیزه‌ای برای ادامه تحصیل و موفقیت این کودکان باشد. این برنامه با همکاری نهادهای

## کانونی های هرمزگان و فتح قله های علم و فناوری

۱۰۰ نفر از استان های کرمان، بوشهر، کهگیلویه و بویر احمد، خوزستان و هرمزگان در شیراز برگزار شد. وی ادامه داد: اعضای تیم ۹ نفره رباتیک کانون علوم و فناوری‌های نوین ایران قطب هرمزگان، توانستند در لیگ های فوتبال پیشرفته، فوتبال مقدماتی، هایتک و ربات آتششان عناوین مختلفی به شرح زیر را کسب نمایند.

اعضای تیم رباتیک کانون علوم و فناوری‌های نوین ایران قطب هرمزگان در مسابقات لکوکاپ منطقه ای شیراز با سایر شرکت کنندگان توانستند بار دیگر برقله های افتخار علم و فناوری بایستند. به گزارش دریای اندیشه؛ فاطمه جوادی پور مربی رباتیک کانون هرمزگان و نماینده لکو ایران در بندرعباس گفت: این دوره از مسابقات با حضور

۸۷ م الف

### هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۳۳۹۰۰۵۵۰۰۳۳۲۳/۱۴۰۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندرلنگه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمود کنگی فرزند علی بشماره شناسنامه ۱۱۷ صادره از بندرلنگه در یک باب خانه قسمتی از پلاک ۵۵۳۶ اصلی به مساحت ۱۶۶/۲۱ متر مربع پلاک ۹۲ فرعی از ۵۵۳۶ اصلی واقع در بندر کنگ قطعه دو بخش ۲۴ بندرلنگه خریداری از مالک رسمی آقای عبدالرحمان گلپتان محرر گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ده ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۷/۰۶ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۷/۲۱

صادق خواجه بهرامی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرلنگه

شاعر : سعدی

# دریای سبک شعر

گزینش اشعار: یعقوب سهوزاده / کارشناس ادبیات

اشعار اختصاصی دریای اندیشه

روبه روی آیینه که می ایستم

همه چیز را از یاد می برم

جزسفرهایی که با تو داشتم

من

درآغاز سفر آیینه ها

با تو بوده ام

با گله گوسفندانت

به چرا رفته ام

بانی لبک دریا

درگوش

گوش ماهیان نواخته ام

ازروز

ازشب از رگ ازبرگ

حتی از صدای قلب پرندگان

زیرپوست درختان گفته ام

من پذیرفته ام

باتودرآغازسفرآیینه هاباشم

پس لطف کن

باخودت کمی میل گریه بیاور

این آیینه خواهد شکست

شاعر : یاسر زیدونی

رئیس هیأت کاراته هرمزگان:

## موفقیت تیمی در سایه اتحاد و برنامه‌ریزی به دست می‌آید

ضرورت همدلی و برنامه‌ریزی برای پیشرفت این رشته ورزشی تأکید شد.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرلنگه، مهدی صابری رئیس هیأت کاراته استان هرمزگان در این مراسم بر اهمیت همدلی و همفکری در مسیر توسعه ورزش کاراته تأکید کرد و گفت: موفقیت تیمی تنها در سایه اتحاد و تلاش جمعی به دست می‌آید و باید با برنامه‌ریزی و پشتکار، کاراته بندرلنگه دوباره بازیکن در تیم ملی داشته باشد. فریده مضیی، رئیس هیأت کاراته شهرستان بندرلنگه، ضمن قدردانی از حمایت‌های صورت گرفته، اظهار داشت : اعتماد به نیروهای جوان و متخصص می‌تواند مسیر پیشرفت کاراته شهرستان را هموار کند.

او ابراز امیدواری کرد با همکاری اعضای کمیته‌ها، شاهد رشد و شکوفایی بیشتر این رشته ورزشی در بندرلنگه باشیم.در پایان این مراسم، احکام اعضای کمیته‌های مختلف هیأت کاراته شهرستان بندرلنگه توسط مسئولان اهدا شد که به شرح زیر است: رئیس کمیته داوران: امیر سرگپ،رئیس کمیته مربیان: ایوب کیقبادی، رئیس کمیته آموزش: پارسا ملایی،رئیس کمیته پیشکسوتان: سید حسین موسوی، رئیس کمیته فرهنگی: امیرعلی رئیسی، رئیس کمیته استعدادیابی: محمدرضا امیری، رئیس کمیته برگزاری مسابقات: بنیامین سعیدی، رئیس کمیته بدنسازی و آمادگی جسمانی: امیررضا صابری، رئیس کمیته روستایی و عشایری: متین محمودی، رئیس کمیته تدارکات و پشتیبانی: علیرضا دمی‌زاده، رئیس کمیته بازرسی و ارزیابی عملکرد: محمدرضا کیقبادی،رئیس کمیته همگانی: امیرمحمد راستی و نائب رئیس: فاطمه شهبایی، رئیس کمیته روابط عمومی: بهناز یوسف زهی هستند.



مراسم معارفه اعضای کمیته‌های اجرایی هیأت کاراته شهرستان بندرلنگه با حضور مهدی صابری، رئیس هیأت کاراته استان هرمزگان و فریده مضیی، رئیس هیأت کاراته بندرلنگه، برگزار شد و بر

## بندرپل میزبان رقابت تیم‌های بومی فوتبال به مناسبت هفته دفاع مقدس



برگزار می‌شود که نشان‌دهنده شور و علاقه جوانان این منطقه به ورزش فوتبال است. حضور پرانرژی تمامی تیم‌ها در مراسم افتتاحیه، جلوه‌ای از همبستگی و اشتیاق مثال‌زدنی آنان را به نمایش گذاشت و بار دیگر بندرپل را به عنوان قلب تپنده فوتبال منطقه معرفی کرد. در پایان مراسم، از سوی شهرداری و شورای اسلامی بندرپل از مسئولان شهرستانی به پاس همراهی و حمایت‌های ارزشمندشان تقدیر شد. همچنین از هیئت فوتبال بندرپل و برگزارکنندگان پرتلاش مسابقات که زمینه‌ساز برگزاری شایسته این رویداد ورزشی شدند، قدردانی به عمل آمد.



مسابقات فوتبال بزرگسالان بندرپل به مناسبت هفته دفاع مقدس با حضور مسئولان شهرستان خمیر، شهردار و اعضای شورای اسلامی بندرپل و با استقبال پرشور ورزش دوستان آغاز شد. به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرخمیر؛ مراسم افتتاحیه مسابقات فوتبال بزرگسالان بندرپل به مناسبت هفته دفاع مقدس با حضور گسترده مسئولان، پیشکسوتان و علاقه‌مندان به ورزش در این شهر برگزار شد. این مراسم با حضور شهردار بندرپل و اعضای شورای اسلامی شهر آغاز شد و حمایت کامل این نهادها از رقابت‌ها، نقش مهمی در تقویت ورزش محلی ایفا کرد. همچنین، مهندس مراد زرهی فرماندار شهرستان خمیر،

## پیروزی تیم بسکتبال پاس بندرلنگه مقابل نخل جهرم

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه، تیم بسکتبال جوانان پاس بندرلنگه در ادامه رقابت‌های دور رفت لیگ برتر کشور، با نمایشی قدرتمندانه موفق شد تیم نخل جهرم را با نتیجه ۶۵ بر ۶۱ شکست دهد و صدرنشینی خود را تثبیت کند.

این دیدار حساس که از جذاب‌ترین مسابقات مرحله نخست لیگ برتر بسکتبال جوانان کشور بود، تا دقایق پایانی با رقابتی نزدیک پیش رفت، اما در نهایت این تیم پاس بود که با حفظ تمرکز و انسجام تیمی، برتری را از آن خود کرد. تیم پاس بندرلنگه پیش از این نیز موفق شده بود تیم هیراد دزفول را شکست دهد. تیم نخل جهرم هم با نتیجه قاطع ۷۶ بر ۴۳ بر هیراد غلبه کرده بود، که این امر به دیدار امروز برای تعیین تیم برتر گروه، اهمیت دوچندانی بخشیده بود. با پایان دور رفت این مرحله، تیم‌ها خود را برای دور برگشت که دو هفته دیگر به میزبانی دزفول برگزار خواهد شد، آماده می‌کنند؛ رقابت‌هایی که با توجه به نتایج به‌دست‌آمده، از حساسیت بالایی برخوردار خواهد بود.

## نایب‌قهرمانی کاراته‌کای لنگه‌ای

### در مسابقات استعدادیابی استان

ضیا زحمت‌زاد خوری، کاراته‌کا از باشگاه زنده‌یاد دکتر حامد حسن‌پور و تنها نماینده شهرستان بندرلنگه، موفق شد عنوان نایب‌قهرمانی مسابقات انتخابی استعدادهای برتر استان را از آن خود کند. به گزارش خبرنگار دریای اندیشه، ضیا زحمت‌زاد خوری، با شایستگی و توانمندی خود، توانست در رقابت‌های انتخابی استعدادهای برتر استان که تنها نماینده شهرستان بندرلنگه بود، به مقام نایب‌قهرمانی دست یابد و افتخاری برای شهرستان کسب کند.

احیای سنت با ورزش؛

## برترین‌های هفت‌سنگ و چوب‌کشی خمیر راهی المپیاد استانی شدند

مسابقات بومی محلی هفت سنگ و چوب کشی در قالب المپیاد پرچم در شهرستان خمیر برگزار شد.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرخمیر؛ مسابقات بومی محلی هفت سنگ و چوب کشی در قالب المپیاد پرچم شهرستان خمیر با حضور پرشور ورزشکاران و علاقه‌مندان، در روستایی نره برگزار شد. این رویداد ورزشی با حضور رئیس ورزش روستایی، عشایری و بازی های بومی محلی استان هرمزگان، رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان خمیر، جمعی از مسئولان ورزشی شهرستان و بخش کهورستان، و با مشارکت گسترده ورزشکاران از نقاط مختلف شهرستان در زمین مینی‌چمن روستای کنارستان برگزار شد.

هدف از برگزاری این مسابقات، ترویج و احیای بازی های سنتی و بومی محلی، افزایش نشاط اجتماعی در روستاها و شناسایی استعدادهای برتر ورزشی عنوان شده است.

در پایان رقابت ها، نفرات برتر هر رشته به عنوان نمایندگان شهرستان خمیر به مرحله استانی المپیاد پرچم راه یافتند.



## نوبت دوم

با سرزنش اجتماعی تخلفات رانندگی، از قانون شکنی و تکرار تخلف جلوگیری کنیم.

## آگهی فراخوان عمومی با ارزیابی فشرده کیفی شماره ۶۷-۴۰۴

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد فراخوان عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق برگزاری مناقصه، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

## الف) شرح مختصر کارها:

| موضوع پروژه                                                 | مبلغ برآورد(ریال) | شهرستان  | مدت پیمان (ماه) | مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار (ریال) |
|-------------------------------------------------------------|-------------------|----------|-----------------|--------------------------------------------|
| احداث دو حلقه حفر چاه آب، محوطه سازی در پایانه بار بندرعباس | ۳۴,۹۶۸,۳۸۷,۶۱۱    | بندرعباس | ۵               | ۱,۷۴۸,۴۱۹,۳۸۱                              |

ب) محل تأمین اعتبار: از محل اعتبارات ملی و استانی

ج) شرایط متقاضی: ۱- داشتن شخصیت حقوقی - داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآیند ارجاع کار و ضمانت نامه انجام تعهدات -۳ دارا بودن رتبه ۵ اینیه. لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند « ج » فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسناد فراخوان از ساعت ۱۳:۳۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۵ لغایت ساعت ۱۳:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۲ به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اسناد فراخوان، ساعت ۱۳:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۶ و بازگشایی پاکات ساعت ۰۸:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۷ خواهد بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی [www.iets.mporg.ir](http://www.iets.mporg.ir) مراجعه نمایید.

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای



## نگاهی به نقش حیاتی مهندسان بهداشت محیط در سلامت جامعه

ادامه از صفحه یک

برای نمونه، یکی از وظایف حیاتی مهندسان بهداشت محیط، کنترل آلودگی هوا در شهرها است. آلودگی هوا، به ویژه در کلان‌شهرها، یکی از عوامل مهم بروز بیماری‌های تنفسی و قلبی است. مهندسان بهداشت محیط با پایش کیفیت هوا، ارائه راهکارهای کاهش آلاینده‌ها و همکاری با سایر نهادها، به بهبود شرایط زندگی شهروندان کمک می‌کنند.

### ● تاثیر مستقیم مهندسان بهداشت محیط بر سلامت مردم

شغل مهندسی بهداشت محیط، مانند بسیاری از مشاغل حوزه سلامت، نیازمند تلاش مستمر و مسئولیت‌پذیری بالاست. این افراد در شرایط گوناگون، از مناطق روستایی تا کلان‌شهرها و حتی محیط‌های صنعتی و آلوده، برای حفظ سلامت مردم مجاهدت می‌کنند. آن‌ها با مواجهه با مشکلات محیطی پیچیده و گاهی خطرناک، بی‌وقفه فعالیت می‌کنند تا از سلامت عمومی حمایت کنند. مثلاً در مواقع بحرانی مانند شیوع بیماری‌های واگیردار یا بلایای طبیعی، مهندسان بهداشت محیط نقش بسیار حیاتی ایفا می‌کنند.

آن‌ها با ارزیابی سریع شرایط، مدیریت منابع و ارائه راهکارهای بهداشتی، از انتشار بیماری‌ها جلوگیری می‌کنند و به بازسازی محیط زیست کمک می‌کنند. این مجاهدت‌ها نشان‌دهنده اهمیت شغل آن‌ها در سلامت جامعه است. می‌توان گفت مهندسان بهداشت محیط، با فعالیت‌های خود، یک خط مقدم در حفاظت از سلامت عمومی هستند.

سلامت انسان‌ها نه تنها به مراقبت‌های پزشکی بستگی دارد، بلکه به شرایط محیطی که در آن زندگی می‌کنند نیز وابسته است. مهندسان بهداشت محیط با کنترل آلودگی‌ها، مدیریت صحیح پسماندها، تامین آب سالم و بهبود کیفیت محیط زیست، نقش مهمی در پیشگیری از بیماری‌ها دارند. به عنوان مثال، تامین آب سالم، یکی از پایه‌های اصلی سلامت است که توسط مهندسان بهداشت محیط تضمین می‌شود.

آن‌ها با طراحی سیستم‌های تصفیه آب، نظارت بر منابع آبی و کنترل آلودگی‌های احتمالی، از بروز بیماری‌های ناشی از آب آلوده جلوگیری می‌کنند. بدون حضور این متخصصان، سلامت میلیون‌ها نفر در معرض خطر قرار می‌گیرد. با توجه به رشد جمعیت، صنعتی شدن، افزایش مصرف منابع طبیعی و تغییرات اقلیمی، چالش‌های بهداشت محیط نیز روز به روز پیچیده‌تر می‌شوند.



مهندسان بهداشت محیط باید با بهره‌گیری از فناوری‌های نوین، تحقیقات علمی و همکاری‌های بین‌رشته‌ای، راهکارهای موثر و پایدار ارائه دهند. افزایش آگاهی عمومی و حمایت‌های دولتی نیز می‌تواند در بهبود وضعیت بهداشت محیط و ارتقای جایگاه مهندسان این حوزه نقش مهمی ایفا کند.

سرمایه‌گذاری در آموزش و پژوهش‌های محیط زیستی، توسعه فناوری‌های پاک و تقویت زیرساخت‌های بهداشتی، آینده‌ای سالم‌تر را برای جامعه تضمین می‌کند. روز بهداشت محیط فرصتی است برای تقدیر از تلاش‌های مهندسان بهداشت محیط که در پس‌زمینه سلامت جامعه، نقشی حیاتی ایفا می‌کنند. این روز یادآور اهمیت محیط زیست سالم و تاثیر مستقیم آن بر سلامت انسان‌هاست.

مهندسان بهداشت محیط با دانش، تخصص و مجاهدت بی‌وقفه خود، به بهبود کیفیت زندگی و حفظ سلامت عمومی کمک می‌کنند و بدون حضورشان، زندگی سالم و ایمن ممکن نخواهد بود. بهداشت محیط، پیوندی ناگسستنی با سلامت انسان‌ها دارد و حفاظت از آن، مسئولیتی جمعی است که در راس آن، مهندسان بهداشت محیط به عنوان پیشگامان این حوزه قرار دارند. تجلیل از این متخصصان، گامی مهم در جهت ارتقای آگاهی جامعه و حمایت از بهداشت محیط است تا بتوانیم فرداهایی سالم‌تر و محیط زیستی پایدارتر داشته باشیم.

### ● نمونه‌های واقعی از مجاهدت‌های مهندسان بهداشت محیط

در بسیاری از نقاط جهان، مهندسان بهداشت محیط با شرایط دشواری مواجه‌اند که نیازمند دانش تخصصی و تصمیم‌گیری‌های سریع است. برای مثال، در مناطق زلزله‌زده یا مناطقی که سیل و بلایای طبیعی رخ می‌دهد، تامین آب سالم و مدیریت پسماندهای عفونی یکی از اولویت‌های اصلی این مهندسان است. آن‌ها با طراحی و اجرای سیستم‌های موقتی تصفیه آب و تعیین مناطق قرنطینه به کاهش شیوع بیماری‌های واگیردار کمک می‌کنند. یکی دیگر از نمونه‌های مهم، مبارزه با آلودگی‌های صنعتی است. در شهرهای صنعتی که آلودگی هوا و خاک به دلیل فعالیت‌های کارخانه‌ها زیاد است، مهندسان بهداشت محیط با پایش مداوم و استفاده از فناوری‌های نوین، میزان آلودگی را کنترل و کاهش می‌دهند.

این اقدامات موجب کاهش بیماری‌های مزمن تنفسی و مشکلات قلبی می‌شود که ارتباط مستقیمی با آلودگی هوا دارند. امروزه با افزایش جمعیت و گسترش شهرنشینی، چالش‌های بهداشت محیط نیز پیچیده‌تر شده‌اند. مدیریت پسماندهای شهری، کاهش آلاینده‌های صنعتی، مقابله با تغییرات اقلیمی و جلوگیری از آلودگی منابع آب از مهم‌ترین مسائل پیش رو است. یکی از چالش‌های جدی، مدیریت پسماندهای پلاستیکی است که در بسیاری از کشورها به معضل بزرگی تبدیل شده‌اند و آلودگی خاک و آب را به همراه دارند. همچنین، تغییرات اقلیمی موجب افزایش بیماری‌های مرتبط با محیط زیست شده است.

به عنوان مثال، افزایش دما و تغییر الگوهای بارش، شیوع بیماری‌های منتقله از طریق حشرات مانند مالاریا و تب دنگی را افزایش داده است. مهندسان بهداشت محیط باید با استفاده از دانش روز و فناوری‌های نوین، راهکارهایی برای پیشگیری و کنترل این بیماری‌ها ارائه کنند. روز بهداشت محیط فرصتی است برای یادآوری اهمیت محیط زیست و نقش بی‌بدیل مهندسان بهداشت محیط در حفظ سلامت جامعه. این روز، نمادی از همدستگی و همکاری میان مردم و متخصصان برای ایجاد محیطی سالم‌تر و پاک‌تر است.

از گذشته‌های دور، انسان‌ها اهمیت محیط زیست را درک کرده‌اند و حفاظت از آن را وظیفه‌ای اخلاقی و اجتماعی می‌دانسته‌اند. با پیشرفت فناوری و افزایش جمعیت، نقش مهندسان بهداشت محیط بیش از پیش برجسته شده است. این روز بهانه‌ای است برای ارج نهادن به تلاش‌های این قشر مهم و تاکید بر آموزش و سرمایه‌گذاری در حوزه بهداشت محیط که به نفع تمام جوامع است.

اجتماع کاروان یاران صمود در بندرعباس  
عکس: زهرا جعفری



همیشه آنلاین

با اینترنت

سریع سیستم جنوب



۰۷۶۳۳۳۰۴  
پشتیبانی ۲۴ ساعته

سریع سیستم  
جنوب [ssjco.ir]

دارنده پروانه ارائه خدمات ارتباطی ثابت (servco) به شماره ۱۰۰-۹۵-۷۱ سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی

## ۱۰ عادت غذایی سالم



غذا را به خوبی بجوید



آب فراوان بنوشید



هیچ وعده غذایی را حذف نکنید



چای داغ ننوشید



برنج را آبکش نکنید



با نوشابه قهر کنید



دیر شام نخورید



میوه فراوان بخورید



فست فود را حذف کنید



سبزیجات بخورید



روانشناس  
دریای اندیشه



کچر حامد آزادی – خبرنگار رودان

این صفحه مختص شهرستان رودان به نمایندگی آقای حامد آزادی می باشد که مخاطبان می توانند به صورت هفتگی با مراجعه به این صفحه از آخرین اخبار و رویدادهای شهرستان رودان مطلع شوند.

## ایستگاه خبر



## مذاکره با غرب در شرایط یکطرفه بی فایده است

امام‌جمعه رودان با اشاره به بدعهدی غربی ها در مذاکرات از جمله فعا لسازی مکانیسم ماشه، تاکید کرد: مذاکره در شرایطی که تنها یک طرف پایبند به تعهدات باشد، نه تنها سودی ندارد بلکه ضرر هم دارد.

به گزارش دریای اندیشه از رودان، حجت الاسلام محمد بارانی در خطبه نماز جمعه رودان گفت: سخنان اخیر مقام معظم رهبری، رئیس‌جمهور در سازمان ملل و وزیر اطلاعات بخشی از یک طرح حساب شده برای منزوی کردن رژیم صهیونیستی است.

وی تاکید کرد: جهان بیش از پیش به جنایات این رژیم پی برده است.

وی با انتقاد از رفتار دوگانه و مستکبرانه غرب، به ویژه فرانسه، گفت: آن ها همواره به تعهدات خود عمل نکرده و زیر میز مذاکره زده‌اند.

بارانی فعالسازی مکانیسم ماشه را نمونه آشکاری از این بدعهدی ها دانست و ادامه داد: به فرموده رهبری، چنین مذاکراتی بیفایده است.

حجت الاسلام بارانی «اقتدار ملی» را که ریشه در «اتحاد و انسجام ملی» دارد، کلید اصلی حفظ امنیت، عزت و پیشرفت کشور عنوان کرد و بیان کرد : با دستیابی به این اقتدار، هیچ قدرتی جرات تهدید ایران را نخواهد داشت. وی تبیین خباثت و بدعهدی طرف غربی را وظیفه نخبگان و صاحبان رسانه دانست و تاکید کرد: دشمن از موضوع غنی سازی تا توان موشکی و مبنای اسلامی را هدف گرفته و ملت ایران هرگز قدرت دفاعی خود را تسلیم نخواهد کرد. بارانی از شهید سید حسن نصرالله به عنوان سیدالشهدای مقاومت یاد کرد که حزب الله لبنان را به ثروتی عظیم برای امت اسلام تبدیل کرد.



## کامیون حامل سوخت قاچاق در توقیف پلیس رودان

فرمانده انتظامی شهرستان رودان از توقیف یک کامیون با ۲۱ هزار لیتر سوخت قاچاق خبر داد.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از رودان، سرهنگ آقا علی یوسف وند فرمانده انتظامی شهرستان رودان در این خصوص گفت:مأموران انتظامی مستقر در ایست و بازرسی شهید مریدی شهرستان رودان حین کنترل خودروهای عبوری محور مواصلاتی بندرعباس به رودان به یک دستگاه کامیون تانکر مشکوک شده و دستور توقف دادند.

وی افزود: مأموران جهت بررسی خودرو را متوقف و در بازرسی از آن ۲۱ هزار لیتر گازوئیل قاچاق کشف کردند. این مسئول انتظامی ارزش مالی سوخت های قاچاق کشف شده از این خودرو را بنا به اعلام نظر کارشناسان اقتصادی ۹ میلیارد ریال عنوان کرد. وی گفت: در این رابطه یک متهم دستگیر و با تشکیل پرونده به دستگاه قضایی معرفی و خودرو به پارکینگ انتقال گردید.

سرهنگ یوسف وند با بیان اینکه گسترش قاچاق کالا اثرات منفی بر تولید داخلی دارد و امنیت اقتصادی جامعه را برهم میزند، در پایان با تاکید بر برخورد قاطع پلیس با مجرمان و برهم زندگان امنیت اقتصادی، خاطرنشان کرد: مبارزه با قاچاق یکی از اهداف پلیس در راستای تأمین امنیت پایدار در جامعه است.

## گزارش تحلیلی

کرده اند. دوم پیروز در اهداف سیاسی است. پیروز و شکست در جنگ ها بر اساس اهداف سیاسی و نتایج راهبرد جنگ است. به لحاظ عملیاتی، شکست ها و پیروز ها اجتناب ناپذیر است. در این هشت سال جنگ ما عملیات هایی داشتیم که موفق نشدیم. عملیات ها موفق هم داشتیم. عملیات هایی داشتیم که دشمن را غافلگیر کردیم. عملیات هایی داشتیم که دشمن ما را غافلگیر کرده است. پیروز دیگر ناکامی دشمن به دنبال جداساز مردم از حکومت بود. نتانیاهو صریح اعلام کرد جنگ من با جمهور اسلامی است با مردم نیست. مردم این تفکیک را انجام ندادند. همه مردم حمله اسرائیل را علیه ایران و ایرانی تفسیر کردند این خودش یک پیروز بزرگ است. یعنی روایت ایران ضعیف رنگ باخت. اینکه هیچ واکنشی در داخل علیه نظام شکل نگرفت این خودش یک پیروز بزرگ برا نظام است. چهارم وجود پایدار اقتصاد است.

یعنی در شرایط جنگ یک پیروز بزرگ است. با وجود تحریم ها شکننده، ضعف ها مدیریتی، پایدار اقتصاد در جنگ داشتیم. یعنی قیمت دلار قبل و بعد از آن خیلی تغییر نکرده ،فروشگاه ها خالی نشد. فرار از کشور نداشتیم. بر اساس مستنداتی که هست و ناترازی ها کاملاً کاهش پیدا کرد. پیروز پنجم، استحکام نیروها مسلح و بازایی سریع سیستم فرماندهی کنترل جنگ است. در حالیکه فرمانده قرارگاه خاتم، رئیس ستاد کل نیروها مسلح، فرمانده کل سپاه، و فرمانده هوافضا با تعداد از کادرها اصلی که قرار است حمله را پاسخ دهد، همه شهید شده بودند اما بلافاصله همه چیز برا پاسخگویی آماده شد. محکومیت جهانی متجاوز یک پیروز است. یعنی رژیم توسط اکثر کشور ها و ۱۲۰ کشور و سازمان ها منطقه ای و جهانی محکوم شد. این یک شاخص پیروز است. کسانی که به صراحت از رژیم حمایت کردند به اندازهٔ انگشتان یک دست نیستند. تعدادی اعلام بی طرفی کردند و دعوت به قطع درگیر داشتند. اما ۱۲۰ کشور صریحاً محکوم کردند.

پیروز بعد تحمیل آتش بس به دشمن است. تحمیل آتش بس به دشمن خودش یک پیروز در جنگ است. ایران با پذیرش آتش بس آخرین موشک ها خود را که نماد اقتدار بود شلیک کرد. آخرین موشک مخرب تر، موثرتر و بسیار دقیق. شاهکار عملیات موشکی ایران. نه تنها ایران در جنگ تسلیم نشد بلکه پاسخ مهاجم را داد. معادله قدرت را به نفع خودش تغییر داد. بدون دستیابی به اهداف و بدون خسارت سنگین، آتش بس را به دشمن تحمیل کرد. در حوزه رسانه و جنگ شناختی روایت پیروز ما، روایت اول شد. روایتی که در رسانه ها جهان مطرح شد، روایت پیروز ایران بود. صدا و سیما به شدت مورد حمله قرار گرفت اما تصویر یک لحظه قطع نشد. این پیروز بسیار بزرگی است. رسالت ما به عنوان فرمانده جنگ، تحکیم، تثبیت و عمق بخشی روایت پیروز است. چون بعد از جنگ و هر چه از جنگ فاصله بگیریم، با دو آفت فراموشی و تحریف مواجه می شویم.

### ● از نقش رهبری تا اتحاد مردم و استحکام نیروهای مسلح

نقش مقام معظم رهبر در شکست دشمن بسیار مهم بود. حضرت آقا چندین اقدام انجام دادند و معادله قدرت را به سرعت تغییر دادند. دستگاه محاسباتی دشمن را به هم ریختند. اولین کار که کردند مدیریت و کنترل شوک ناشی از حملهٔ اولیه بود. آقا شوک اولیه را کنترل کردند. برا بازایی سریع و حفظ زنجیرهٔ فرماندهی و توان عملیاتی نیروها مسلح دستورات قاطع نظامی را صادر و هدایت عملیاتی را به عهده گرفتند. برا حفظ روحیه در سه سطح عمل کردند. هم روحیه ملی، هم مقابله با عملیات روانی دشمن، و هم اعتماد به نفس ملی و وحدت ملی را تقویت کردند. اتحاد ملی و حضور مردم همیشه یک رکن اساسی در طول انقلاب بوده است. انقلاب مولود ایمان و عزم مردم است. این مردم هستند که اراده خودشان را تحمیل می کنند. این مردم بازدارنده اصلی دشمن هستند. وفادار ، پایدار و آستانه تحمل مردم، اراده مردم، سبب شد تا محاسبات دشمن به هم ریزد. مردم از جنگ نترسیدند. محکم به میدان آمدند. نقش آفرینی کردند و پیام قدرت را انتقال دادند.

الگو عملیاتی که ما داشتیم بی سابقه بود. کل سرزمین ها اشغالی از شمال تا جنوب مورد هدف قرار گرفت و از تمام سامانه های پدافند عبور کرد. حتی گاهی یک موشک زدیم و آن موشک به هدف برخورد کرد. به گونه ای بود که همه از غزه شدن تل آویو صحبت می کردند. تمرکز ضربه ها هدفمند متوجه نقاط حساس بود. ویرانی ها گسترده بود. و از اسرائیل یک تصویر جنگ زده انتقال داد.

### ● نمادهای شکست دشمن در جنگ ۱۲ روزه

یکی از دلایل شکست دشمن نادانی و غفلت از آسیب پذیر هایی خودش است. علاوه بر اینکه در سطح راهبرد متوجه استیصال خود شدند، در سطح تاکتیکی هم بیشترین اطلاع از جزئیات جنگ را خود رژیم منتشر کرد. دوم ناتوانی در در دستگاه اطلاعاتی، دشمن قادر نیست مولفه ها اقتدار ما را درست محاسبه کند. روایت ایران ضعیف را دشمن مطرح کرد و خودش قربانی این روایت شد. یکی از دلایل شکست رژیم، شکست اطلاعاتی است. در کشف و خنثی ساز شبکه موساد در تبریز، مازندران، اصفهان شبکه ای از عوامل انسانی، قاچاق سلاح، موتناژ در داخل، عملیات خرابکارانه و تروریستی به ویژه با ریزپرنده و موشک های اسپایک دستگاه اطلاعاتی ما قبل از حمله رژیم کاملاً موفق بود و یک شکست سنگین برای رژیم بود. علاوه بر شکست راهبرد که دشمن دریافت کرد و دستانش را به نشانه تسلیم بالا برد، تحمل خسارت ها زیاد در سطح تاکتیکی شد که برخلاف سانسورهای شدید برخی از آنها رسانه ای شد. از جمله آنها منهدم شدن پالایشگاه حيفا تا قریب به ۹۰۰ کشته بود.

در پایان آنچه بسیار شفاف و صریح است که شجاعت و فداکاری های ملت ایران در دفاع مقدس هشت ساله باری دیگر در ۱۲ روز دفاع مقدس تبلور یافت تا همه جهانپان بدانند این ملت در پرتو الطاف الهی هیچ گاه در مقابل با هیچ ظلم و تجاوزی سر تسلیم فرود نمی آورد.



کچر حامد آزادی

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه؛ هفته دفاع مقدس فرصت بسیار مناسبی است تا با مطالعه تطبیقی دفاع مقتدرانه ملت ایران در برابر دشمنان اسلام و مسلمین در هر دو جنگ تحمیلی هشت ساله و ۱۲ روزه اخیر، به نقش آمریکا به عنوان طراح اصلی و پشتیبانی مستقیم قدرت های بزرگ اشاره و با تبیین پیروز ملت ایران در جنگ ۱۲ روزه و دستاوردها آن، به برنامه های شوم دشمنان ملت ایران برای جبران شکست خود و جلوگیری از استمرار سریالی این شکست ها در برابر جبهه مقاومت ترسیم گردد. رهبر حکیم انقلاب اسلامی در سه برنامه تلویزیونی که در طول جنگ ۱۲ روزه داشتند، جمله ای داشتند و فرمودند؛ حوادث اخیر بی سابقه نبود. آنچه که اتفاق افتاد یک طرح ریز خطرناک و پیچیده بود. کاملاً حساب شده بود. به همه جزئیات آن فکر شده بود.

### ● وجوه تشابه جنگ ۱۲ روزه با جنگ هشت ساله

ماهیت جنگ اخیر برخلاف جنگ هشت ساله که جنگ زمینی و متکی بر نیرو انسانی بود، یک جنگ هوایی، موشکی و فناوریانه در حوزه فناوری های جدید، هوش مصنوعی، رباتیک، جنگ سایبر ، سلاح های هایپرسونیک و... بود. جنگ، جنگ نوین و جنگ ترکیبی بود. یعنی فناوری های نوین از هوش مصنوعی گرفته تا پهپادها جنگ سایبر ، ماهواره، نقش کلید در جنگ داشتند. تحولات فناوریانه در جنگ نشان داد که نه تنها تحول در ابزار است بلکه در تعریف جنگ، در راهبرد، در تاکتیک، در چگونگی نبرد، فناوری در همه جا تاثیر می گذارد. فناوری در دو جبهه مشخص است یک عامل توانمندساز است. در جنگ ترکیبی حملات چند وجهی بسیار اهمیت دارد.

با این وجود جنگ اخیر شباهت ها زیاد با جنگ تحمیلی هشت ساله داشت که به برخی از آنها عبارتند از: هر دو جنگ، جنگ نیابتی بودند،در هر دو جنگ ایران تنها و در مقابل کل جبهه شرارت قرار گرفته بوده،در دو جنگ، جنگ تمام عیار بود که هدفش برانداز نظام اسلامی بوده،در دو جنگ برق آسا و غافلگیر کننده بود. یعنی برای پیروز به گونه ای طراحی شده بود که اصل غافلگیر در طرح، کاملاً لحاظ شده بود،دو جنگ با فرض ایران ضعیف شکل گرفته بودند. یعنی می گفتند ایران قدرت بازدارندگی ندارد و ثبات سیاسی هم نیست، ارتش و سپاه سازمان رزم ندارند و ... ، در هر دو جنگ از ظرفیت جریان معارض نظام اسلامی استفاده شد.

آنجا منافقین، اینجا هم مجموعه گروه ها مختلف برا تجزیه و به هم ریختن داخل،در هر دو جنگ امامین انقلاب نقش آفرینی کردند. ابتدا شوک ناشی از جنگ را مهار کردند. که امام تشبیه کردند به پرتاب یک سنگ. در اینجا حضرت آقا فرمودند: دشمن بیچارگی خودش را خواهد دید،در هر دو جنگ، ما شاهد بازایی قدرت، بازدارندگی و واکنش قاطع بودیم. منتها آنجا یکسال طول کشید تا ما عملیات بیت المقدس را انجام دادیم. اینجا چند ساعت طول کشید،در هر دو جنگ، خسارات مادی ، انسانی، در سطح تاکتیکی وجود داشت. و اما مهمترین رکن شباهت این دو جنگ وحدت و همدلی ملت ایران در مقابل دشمنان بود تا آنجایی که که از هر رنگ و نژادی و قومی در جای جای کشور مقتدرانه پای ایران عزیز ایستاده اند و صحنه های باشکوهی را باری دیگر در تقویم پر از افتخار و غرور این مرز و بوم به ثبت رساندند.

### ● مولفه های پیروزی ملت ایران در دفاع مقدس ۱۲ روزه

در طول این چهل و شش سال دشمنان ملت ایران بارها با طرح ریز ها بسیار دقیق، هوشمندانه و با اعتماد به نتیجه، هماهنگ و گسترده را در سطح تاکتیک اجرا کرده است که در تمامی آنها شکست خورده است. آقا فرمودند خدا متعال نقشه دشمن را خنثی کرده است همان خدایی که در طیس آمریکا را شکست داد. فتح خرمشهر را رقم زد. طرح ها مختلف برانداز را خنثی کرد. مهم این است که ما کوتاهی نکنیم و به تکلیفمان عمل کنیم. اولین دلیلم پیروز ، افکار عمومی است. در جنگ روایت ها تصویر که از حوادث مهم ساخته می شود اهمیت دارد. در جنگ ادراکی و شناختی مهم این نیست که پدیده و حادثه چیست. مردم با روایتی که ساخته می شود کار دارند. بر اساس نظرسنجی به معتبر در دنیا شصت و یکی دو درصد ایران را پیروز جنگ می دانند. در منطقه ۸۰ درصد، در ایران نزدیک ۸۳-۴ درصد. در سطح راهبرد ، اندیشکده ها غربی ایران را صریحاً پیروز جنگ معرفی

# تساوی تیم شاهین مهر رودان در آغاز لیگ فوتبال نونهالان

شاهین مهر رودان اولین دیدار خود در لیگ فوتبال نونهالان هرمزگان را با تساوی ارزشمند در خانه خلیج فارس پارسیان آغاز کرد.

به گزارش دریای اندیشه، سوت رقابت های لیگ فوتبال نونهالان هرمزگان به صدا درآمد که نماینده رودان موفق به کسب یک تساوی ارزشمند در خانه حریف شد.

شاهین مهر رودان که در گروه الف این مسابقات با تیم های کنتان میناب، ابفا بندرعباس، شاهین بندرعباس و خلیج فارس پا سپاه همگروه است در اولین دیدار خود در خانه خلیج فارس پارسیان به مصاف حریف رفت. شاهین مهر در این دیدار به تساوی بدون گل رسید تا اولین گام را با تساوی پشت سر بگذارد. در سایر مسابقات هم ابفا بندرعباس با ۸ گل شاهین بندرعباس را درهم کوبید و تیم کنتان میناب هم با قرعه استراحت مواجه بود. باشگاه شاهین مهر رودان سابقه موفقیت های متعددی را در لیگ های پایه هرمزگان در کارنامه دارد و یکی از باشگاه های فعال هرمزگان در فوتبال پایه است.



## میتاق نامه روزنامه نگاری

- نشریات و مطبوعات در بیان مطالب آزادند مگر آنکه مخل به مبانی اسلام یا حقوق عمومی باشند.
- «قانون اساسی اصل ۳۳»
- هیچ مقام دولتی و غیر دولتی حق ندارد برای چاپ مطلب یا مقاله‌ای در صدد اعمال فشار بر مطبوعات بر آید و یا به سانسور و کنترل نشریات مبادرت کند.

نشانی: بندرعباس/ بلوار سیدجمال الدین اسدآبادی/روبروی پاساژ طباطبائی/ کوچه شهید سامپور/ساختمان بها،/طبقه اول/ واحد یک  
تلفن: ۰۳۲۲ ۱۳۳۴۲۱ - ۰۳۲۲ ۱۳۳۴۲۲  
تلفن: ۰۳۲۲ ۱۳۳۴۲۱ - ۰۳۲۲ ۱۳۳۴۲۲

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:

معصومه قاسمی گوربندی

سر دبیر: ملیحه قاسمی گوربندی  
رتبه دوم در بین روزنامه های کشور  
با ضریب کیفی ۶۸.۳  
چاپ مهدوی کرمان  
شمارگان: ۱۰۰۰۰

مدیر داخلی : سکینه ابراهیم پور  
دبیر سرویس خبر: علی ستاری  
گرافیکست : مهران شاهنדה  
صفحه آرایی: سکینه ابراهیم پور  
خبرنگاران: مرتضی سلیمانی –علی ستاری  
دبیر سرویس ورزشی: علیرضا کناری رانیز  
دبیر فضای مجازی: شهاب زمانی

۰۹۳۹ ۵۸۱ ۱۶۲۹

۰۹۳۹ ۵۸۱ ۱۶۲۹

daryae\_andishe

daryaye.andisheh

https://daryayeandisheh.ir

@darya.andishe@yahoo.com

نماینندگان دریای اندیشه در شهرستان ها :  
میناب : علی ذاکری  
رودان : حامد آزادی  
جاسک : عبدالمجید مرادی –علی حیدری  
بندر خمیر: مرضیه ساحلی زادگان  
بندر لنگه: عبدالحسین اسدپور  
ابوموسی: غلام نمکپور  
پشاکرد: محمدرضا مخلص  
بستک: شهاب زمانی

# دریای اندیشه

روزنامه

یکشنبه ۶ مهرماه ۱۴۰۴ • سال بیست و سوم • شماره ۲۳۹۶

## ایستگاه خبر

## افزایش ۳۷ درصدی نرخ سرویس مدارس بندرعباس تصویب شد

با تصویب شورای اسلامی شهر بندرعباس و تأیید استانداری، نرخ جدید سرویس مدارس در سال تحصیلی جاری با افزایش ۳۷ درصدی نسبت به سال گذشته تعیین و در سامانه سپند بارگذاری شد. به گزارش دریای اندیشه؛ حمیدرضا حیدری پوری معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری بندرعباس، ضمن قدردانی از همراهی فرمانداری، شورای اسلامی شهر، اداره کل آموزش و پرورش استان و پلیس راهور، اعلام کردنرخ جدید پس از برگزاری جلسات کارشناسی متعدد به تصویب رسیده و تمامی شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات سرویس مدارس موظف به رعایت آن هستند. وی با تأکید بر لزوم ثبت‌نام دانش‌آموزان در سامانه سپند افزود: استفاده از سرویس مدارس منوط به ثبت‌نام در این سامانه است و نظارت بر اجرای نرخ مصوب از سوی سازمان حمل‌ونقل و بار و مسافر شهرداری انجام خواهد شد.

حیدری پوری همچنین خاطرنشان کرد: در صورت دریافت شکایت پس از انعقاد قرارداد با شرکت‌های سرویس‌دهنده، موضوع به صورت دقیق بررسی و در صورت تخلف، پرونده قضایی تشکیل خواهد شد. شرکت‌هایی که نرخ مصوب را رعایت نکنند، مورد تقدیر شهرداری قرار خواهند گرفت.

نرخ‌های مصوب سرویس مدارس به تفکیک مسیرهای روزانه پنج‌روزه در ماه به شرح زیر است: مسیر ۰ تا ۳ کیلومتر: ۱,۳۰۰,۰۰۰ تومان برای هر دانش‌آموز  
مسیر ۳ تا ۶ کیلومتر: ۱,۵۰۰,۰۰۰ تومان  
مسیر ۶ تا ۹ کیلومتر: ۱,۷۰۰,۰۰۰ تومان  
معاون شهرداری در پایان تصریح کرد: «مبنای محاسبه، نرخ بارگذاری‌شده در سامانه سپند است و تنها در مسیرهای پرترافیک، شرکت‌ها مجاز به اعمال ۱۰ درصد افزایش خواهند بود.



## صدور کيفرخواست قاچاقچيان گازوئيل در بندر کلاهی میناب

دادستان شهرستان میناب از صدور صدور کيفرخواست برای ۱۶۶ نفر به اتهام قاچاق بیش از ۴۰۰ میلیون لیتر گازوئیل در بندر کلاهی خبر داد. به گزارش دریای اندیشه؛ ابراهیم طاهری دادستان عمومی و انقلاب شهرستان میناب از صدور کيفرخواست برای ۱۶۶ نفر از متهمان قاچاق سوخت در بندر کلاهی به اتهام قاچاق بیش از ۴۰۰ میلیون لیتر گازوئیل خبر داد.

دادستان میناب در خصوص جزئیات این خبر اظهار کرد: در نتیجه تکمیل تحقیقات قضایی در خصوص ۱۶۶ نفر از مالکان انبارهایی که مبادرت به انباشت میلیون ها لیتر سوخت قاچاق در بندر کلاهی کرده بودند، برای این افراد قرار جلب به دادرسی و کيفرخواست صادر شده است. وی در ادامه افزود: پس از اجرای طرح بزرگ مقابله با زیرساخت‌های قاچاق سوخت در بندر کلاهی میناب در اردیبهشت ماه سال جاری، تعداد ۳۰۳ پرونده برای مالکان دیوهای سوخت به اتهام قاچاق فرآورده‌های نفتی، آلوده نمودن دریا و استفاده غیر مجاز از برق تشکیل شد.

دادستان میناب یادآور شد: بر این اساس پس از انجام و پایان تحقیقات قضایی، قرار جلب به دادرسی و کيفرخواست برای ۱۶۶ نفر از متهمان صادر و پرونده آن‌ها برای رسیدگی و صدور رای به دادگاه ارسال شده است و در صورت محکومیت، مجازات حبس، شلاق و جزای نقدی به میزان بیش از ۶۰ هزار میلیارد تومان در انتظار متهمین خواهد بود.

## کچه مرتضی سلیمانی

به گزارش اختصاصی روزنامه دریای اندیشه «رودان، جایی که روزگاری با باغ‌های لیمو و عطر شکوفه‌های بهاری‌اش شناخته می‌شد، امروز چهره‌ای متفاوت دارد. بیماری «جاروی جادوگر» که چند سال پیش آرام و بی‌صدا وارد باغ‌ها شد، حالا تبدیل به فاجعه‌ای تمام‌عیار شده است. درختان یکی پس از دیگری از پا افتاده‌اند و باغدارانی که سال‌ها روی این درختان سرمایه‌گذاری کرده بودند، ناچار شدند نهال‌های بیمار را قطع کنند و باغ‌هایشان را خشک کنند.

اما تراژدی لیموی رودان فقط به از بین رفتن محصول محدود نمی‌شود. چوب‌های باقی‌مانده از این درختان، که زمانی زندگی و اقتصاد خانواده‌ها را تأمین می‌کردند، اکنون بار کامیون‌ها شده و راهی رشت و دیگر بازارهای شمال کشور می‌شوند. این چوب‌ها، که نماد نابودی یک میراث کشاورزی هستند، به کالایی قابل معامله تبدیل شده‌اند؛ پدیده‌ای که هم بار اقتصادی و هم فرهنگی دارد.

اقتصاد رودان، که روزگاری بر پایه لیموی مرغوب محلی استوار بود، اکنون شاهد تغییر الگوی کشت و مهاجرت کشاورزان به گلخانه و سایر محصولات است. اما حتی این تغییر هم راه حل واقعی نیست. از دست رفتن لیموی رودان، نه تنها زیان اقتصادی، بلکه از بین رفتن هویت کشاورزی و فرهنگی منطقه را به همراه دارد.

پیامدهای اجتماعی این بحران نیز قابل چشم‌پوشی نیست. باغدارانی که ده‌ها سال برای حفظ باغ‌های خود تلاش کرده‌اند، امروز با بدهی‌های سنگین و حسرت سرمایه از دست رفته مواجه‌اند. جوانان محلی که آینده شغلی خود را در کشاورزی می‌دیدند، حالا یا به شهرهای بزرگ مهاجرت می‌کنند یا به کارهای غیرکشاورزی روی آورده‌اند.

این بحران همچنین یک هشدار جدی به سیاست‌گذاران کشاورزی کشور است. نبود حمایت واقعی، عدم تأمین نهال مقاوم و غفلت از پژوهش‌های کشاورزی باعث شده که رودان قربانی بیماری شود، اما قربانی واقعی، مدیریت ناکارآمد و تصمیمات مقطعی است. وقتی هزاران درخت لیمو تنها به عنوان چوب به بازار فرستاده می‌شوند، معنایش این است که میراث کشاورزی منطقه به کالا بدل شده و مردم و اقتصاد محلی در سایه این تصمیمات آسیب دیده‌اند.

هر کامیون چوبی که از رودان به شمال می‌رود، حامل داستان یک خانواده از دست‌رفته، خاطره‌ای نابود شده و بی‌توجهی مدیریتی است. این روند اگر ادامه پیدا کند، نه تنها لیموی رودان، بلکه دیگر محصولات جنوب نیز در معرض تهدید مشابه خواهند بود.

بیماری «جاروی جادوگر» تنها یک مسئله کشاورزی نیست؛ نمادی است از بی‌تدبیری، فقدان برنامه‌ریزی و از دست رفتن میراث کشاورزی ایران. رودان امروز فریاد می‌زند، اما آیا کسی صدای این فریاد را خواهد شنید؟

## ● رودان در آستانه از دست رفتن میراث کشاورزی

بحران لیموی رودان، فراتر از یک بیماری کشاورزی، یک هشدار ملی است. «جاروی جادوگر» درختان لیمو را به سرعت از بین می‌برد، اما در پشت پرده، بی‌تدبیری مدیریتی و نبود حمایت از کشاورزان، این فاجعه را تشدید کرده است. وقتی باغدارانی که سال‌ها برای حفظ باغ‌ها تلاش کرده‌اند، مجبور به قطع درختان می‌شوند، نشانه‌ای از شکست سیاست‌های کشاورزی است؛ سیاست‌هایی که باید از میراث ملی حمایت کنند، نه آن را به سرعت به کالا تبدیل کنند.

یکی از پیامدهای ملموس این بحران، مسیر چوب‌های لیمو از جنوب به شمال کشور است. درختانی که روزی میوه‌شان سفره ایرانیان را رنگین می‌کرد، اکنون به کامیون‌ها منتقل می‌شوند و در کارگاه‌های رشت و اطراف آن به فروش می‌رسند. این جریان، علاوه بر زیان اقتصادی برای باغداران رودان، نشان می‌دهد که یک منبع طبیعی و فرهنگی ملی، بدون هیچ برنامه جایگزین و حمایتی، به کالایی تجاری

## هر کامیون چوبی که از

رودان به شمال می‌رود،

حامل داستان یک خانواده از

دست‌رفته، خاطره‌ای نابود

شده و بی‌توجهی مدیریتی

است. این روند اگر ادامه پیدا

کند، نه تنها لیموی رودان،

بلکه دیگر محصولات جنوب

نیز در معرض تهدید مشابه

خواهند بود.

بدل شده است. از دست رفتن باغ‌های لیمو، همچنین پیامدهای اجتماعی و زیست‌محیطی دارد. هزاران کشاورز از درآمد خود محروم شده‌اند، فرصت‌های شغلی مستقیم و غیرمستقیم از بین رفته، و هویت کشاورزی منطقه در معرض نابودی قرار گرفته است. تغییر الگوی کشت به محصولات گلخانه‌ای و جایگزینی سریع دیگر محصولات، اگرچه ممکن است بخشی از زیان اقتصادی را جبران کند، اما نمی‌تواند جایگزین میراث چند دهه کشاورزی رودان شود.

این بحران یک درس روش به سیاست‌گذاران می‌دهد: نبود برنامه‌ریزی، فقدان حمایت و غفلت از پیشگیری، هزینه‌ای سنگین بر جامعه و اقتصاد تحمیل می‌کند. رودان امروز یک قربانی خاموش است، اما پیام آن باید شنیده شود؛ اگر نه، دیگر مناطق کشاورزی جنوب نیز ممکن است فردا درگیر چنین سرنوشتی شوند.

## ● سفر تلخ لیموی رودان از باغ تا شمال کشور

رودان، روزگاری با باغ‌های لیمو و شکوفه‌های بهاری‌اش شناخته می‌شد، امروز شاهد کابوسی خاموش است. بیماری «جاروی جادوگر» نه تنها درختان را خشک کرده، بلکه هویت کشاورزی منطقه را تهدید می‌کند. هزاران باغدار، پس از سال‌ها تلاش و سرمایه‌گذاری، ناچار شده‌اند درختان بیمار را قطع کنند؛ چوب‌هایی که زمانی نماد زندگی و اقتصاد خانواده‌ها بود، اکنون به کامیون‌ها منتقل می‌شوند و راهی رشت و کارگاه‌های چوب شمال کشور می‌شوند.

در مسیر طولانی از رودان به شمال، هر شاخه قطع‌شده داستان یک کشاورز را بازگو می‌کند؛ کشاورزی که سال‌ها با امید محصول لیموی مرغوب زندگی کرد و حالا تنها درآمدش از فروش چوب باقی مانده است. برخی باغداران به جای درآمد پایدار، مجبورند تیر و اره را به دست بگیرند و چوب‌ها را بار کامیون کنند. این روند، علاوه بر زیان اقتصادی، نشان‌دهنده بی‌توجهی سیاست‌گذاران کشاورزی و نبود برنامه حمایت از باغداران است.

پیامدهای اجتماعی نیز ملموس است: جوانان کشاورز که آینده خود را در باغ‌ها می‌دیدند، مجبور به مهاجرت یا تغییر شغل شده‌اند، فرصت‌های شغلی مستقیم و غیرمستقیم نابود شده و هویت کشاورزی رودان در حال محو شدن است. حتی تغییر سریع به کشت گلخانه‌ای نمی‌تواند جایگزین میراث چند دهه‌ای لیموی محلی رودان شود. این بحران همچنین یک هشدار زیست‌محیطی است. قطع گسترده درختان باعث کاهش پوشش گیاهی، افزایش فرسایش خاک و تغییر اکوسیستم محلی شده است. هر کامیون چوب که از

رودان حرکت می‌کند، حامل داستان نابودی یک باغ، خانواده‌ای از دست‌رفته و میراثی در حال محو شدن است.

اگر امروز فریاد رودان شنیده نشود، فردا دیگر مناطق کشاورزی جنوب نیز با همان سرنوشت روبه‌رو خواهند شد. این پدیده، بیش از یک بحران کشاورزی، نمادی از مدیریت ناکارآمد و فقدان سیاست‌گذاری پایدار است؛ درسی که اگر جدی گرفته نشود، هزینه آن بر اقتصاد، فرهنگ و محیط زیست کشور تحمیل خواهد شد.

## ● زنجیره پنهان چوب‌ها، بیماری و سندهای نامرئی

همه درباره خسارت‌های بیماری «جارو جادوگر» حرف زده‌اند، اما کمتر کسی پرداخته است به مسیر واقعی چوب‌ها و تته‌های آلوده؛ مسیری که پشت درهای بسته و بازارهای محلی جریان دارد و به گسترش بحران کمک می‌کند. وقتی درختان بیمار قطع می‌شوند، کشاورزان ناچارند شاخه‌ها و تته‌ها را بفروشند یا در کارگاه‌ها رها کنند، زیرا هیچ سامانه رسمی برای جمع‌آوری و نابودسازی وجود ندارد. نتیجه؟ چوب‌های آلوده به راحتی وارد شبکه‌ای می‌شوند که از دستفروشان تا صنایع کوچک چوبی امتداد دارد، بدون آنکه کسی بداند این محصول ممکن است حامل بیماری باشد. اما این تنها یک تهدید زیست‌محیطی نیست؛ یک بحران اقتصادی پنهان هم هست. ارزش واقعی چوب‌های سالم و آلوده هیچ‌گاه به کشاورز نمی‌رسد. سود اصلی در دست واسطه‌ها و کارگاه‌هایی است که نه مسئولیت بهداشت محصول را بر عهده می‌گیرند، نه دانش کافی درباره بیماری دارند. در واقع، کشاورزان با تلاش و هزینه خود، ناخواسته حلقه سودآوری دیگری را پرورش می‌دهند که حتی در گزارش‌های رسمی هم دیده نشده است.

این زوایه پنهان نشان می‌دهد که مقابله با بیماری جارو جادوگر فقط محدود به سمپاشی و درمان درختان نیست؛ بدون کنترل زنجیره چوب‌ها، آموزش کشاورزان و شفاف‌سازی مسیر تجاری، هر اقدام درمانی نیمه‌تمام می‌ماند و بیماری دوباره بازمی‌گردد. در واقع، بحران جارو جادوگر، بحران مدیریت، آموزش و زیرساخت است که در سایه کمبود نظارت‌ها و ناآگاهی کشاورزان رشد کرده است.

این همان داستانی است که هیچ گزارشی پیش از این روی آن دست نگذاشته؛ جایی که درختان بیمار، چوب‌ها و انسان‌ها در یک زنجیره بی‌رحمانه به هم وصل شده‌اند و تنها با اصلاح زیرساخت‌ها، شفاف‌سازی مسیرها و مسئولیت‌پذیری واقعی می‌توان از تکرار فاجعه جلوگیری کرد.